
Cofinanziato
dall’Unione europea

Fondi Strutturali  Europei  – Programma Nazionale “Scuola  e competenze”  2021-2027 – Fondo
sociale europeo plus (FSE+) Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli  anni scolastici  2023- 2024 e
2024-2025.

“AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze,  l’inclusione  e  la  socialità  nel  periodo  di  sospensione  estiva delle  lezioni  negli  anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-223

CUP H84D24001330007

Albo online

 Al Sito Web dell’Istituto www.icpertini1.edu.it

OGGETTO:  Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva per esperti esterni “Avviso Pubblico prot. n.
59369, 19/04/2024- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la
socialità  nel  periodo  di  sospensione  estiva  delle  lezioni  negli  anni  scolastici  2023-2024  e  2024-2025:
”Costruire competenze per il futuro: l’IC Pertini in azione”.

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato definito un
piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli  anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d.
Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo
e del Consiglio del 24 giugno 2021;

CONSIDERATO  che  con  il  suddetto  piano,  al  fine  di  ampliare  e  sostenere  l’offerta  formativa  con  azioni
specifiche  volte  a  promuovere  iniziative  didattiche per  gli  apprendimenti,  l’aggregazione,  l’inclusione  e  la
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, è stato
autorizzato  uno  stanziamento  complessivo  di  euro  400.000.000,00  a  valere  sulle  risorse  del  Programma
nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027
– Fondo sociale europeo plus (FSE+);

 VISTO l’Avviso di selezione di esperti esterni “Avviso Pubblico prot. n. 59369, 19/04/2024- Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025: ”Costruire competenze per il futuro: l’IC Pertini in
azione” Prot. n. 672 del 18.01.2025

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO
PERTINI 1”

(Scuola Primaria-Secondaria di I grado)
VIA P.G. TERRACHINI 20 – AMBITO N.18

42122 REGGIO EMILIA – Tel. 0522/585831-fax 0522/553869
COD. MECC. REIC850003 -  COD. FISCALE 91161060354 – C.U.UFFMHQ

E_MAIL REIC850003@ISTRUZIONE.IT – P.E.C.
REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT

REIC850003 - AE71093 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001739 - 11/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FULVIA RUJU

http://www.icpertini1.edu.it/


 VISTO il verbale della Commissione prot. n. 1392-IV.5 del 03.02.2025 per la valutazione delle candidature di
figure di esperti esterni all’Istituzione Scolastica;

VISTA la regolarità delle domande pervenute;
VISTO il verbale della commissione nominata per la valutazione delle domande;
CONSIDERATO CHE non sono pervenuti reclami entro il termine stabilito;

DECRETA

le graduatorie definitive per il reclutamento di Figure esterne di Esperto di seguito riportate e

PUBBLICA 

Le graduatorie definitive all’albo della Scuola e sul sito web per il reclutamento di esperti esterni, per i percorsi 
di seguito indicati: 

PERCORSI FORMATIVI Esperto Punteggio

Modulo Storyteaching
Laboratorio  inventare  storie  in  rinforzo
all’ortografia

  Destinatari: alunni della scuola   primaria 

Monica
FORNACIARI 16

Modulo imparare attraverso le emozioni    
Destinatari: alunni della scuola   primaria 

Davide BELLO

23

Modulo Kin Ball   
Destinatari: alunni della scuola   primaria 

Francesco Davide
DUCHETTA 21

Modulo teatro   
Destinatari: alunni della scuola   primaria 

Modulo balliamo sul mondo
    Destinatari: alunni della scuola   primaria

Modulo lingua straniera inglese    
Destinatari: alunni della scuola   primaria 

Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito  www.icpertini1.edu.it, hanno valore di notifica
agli interessati 
Successivamente la Scuola procederà all’assegnazione degli incarichi secondo le esigenze definite. 

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Fulvia RUJU

REIC850003 - AE71093 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001739 - 11/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FULVIA RUJU


		2025-02-11T10:01:31+0100
	FULVIA RUJU




